1

発行日 2019年12月24日

2019-2020/22

Vol.41
No.1950

地区スローガン

伝統と革新

世界はひとつ

Rotary International District2650 Nara Japan

奈良大宮ロータリークラブ
Club Weekly Bulletin

クラブテーマ

「地域に必要とされる

クラブになろう！」

2019-20年度 RIテーマ

RI会長

マーク・ダニエル・マローニー

RI第2650地区ガバナー

佐竹 力總

今後のプログラム

1月7日 友愛例会

1月14日 後期活動方針発表

クラブ協議会

1月21日 卓話

奈良地方裁判所 刑事部

部統括判事 岩﨑邦生様

結婚記念日・誕生日お祝い

1月28日 クラブ討論会（職業奉仕担当）

例会状況報告

12月17日 第22回 通算第1949回例会

出席者 50名

出席率 83.33％

12月3日 第20回 通算第1947回例会（修正）

出席率 91.66％

第23回 12.24 本日のプログラム

友愛例会

会 長：増井 義久 副会長：宮西 正伸 幹事：倉田 智史

例会日：毎週火曜日 17：30～18：30 例会場：奈良ホテル

会長あいさつ

大和雑煮（きな粉雑煮）について

奈良の風習である「きな粉雑煮」も現在で

は1割くらいの家庭でしか食べられなくな

りました。これは「きな粉雑煮」は家長が

継いでいくものだったのですが、その風習

がなくなってきたからだと考えられていま

す。

あともう一つ大和雑煮の特徴は、焼いた丸

い餅を入れるということです。丸い形の餅

というのは奈良だけの特徴です。このよう

な食文化を継承していただけたらなあと思

います。

詳しくは動画をご覧下さい。

2

米山奨学金授与

幹事報告

＜案内＞

◯12月24日（火）は今年最終例会となります。

◯1月第1例会、理事会はは1月7日（火）です。

◯インターアクトクラブ例会が12月18日（水）

に開催されます。

＜出欠表回覧＞

地区大会、チェンライ事業

青少年奉仕委員会

ＲＹＬＡ受講生募集について

日 程 令和2年5月15日～17日

場 所 滋賀県近江八幡市

テーマ 「学びと創造」

お知り合いでご希望の方がいらっしゃいましたら

門脇委員長までご連絡をお願いいたします。

倉田幹事

会員卓話

「まず健康」 松岡嘉平治君

門脇委員長

＜報告＞

◯12月15日（日）奈良西ＲＣ50周年記念例会

に、北河原パストガバナー、増井会長、倉田

幹事で出席いたしました。

◯2022-23年度ガバナー指名結果を掲示板に

掲示しています。

＜状差しに入れています＞

米山ハイライト

11月定例理事会議事録

委員会構成表

わたしはこれまで合計5回ほど卓話をさせていただき

ました。ロータリアンは人前で話す資格のある方ば

かりです。ぜひ会員卓話を奨励していただきたいと

思います。

また、わたしは昭和、平成、令和と3代の天皇に謁見

させていただきました。その謁見で昭和天皇様に

「農業は国の宝です」というお言葉をいただきまし

た。それで自分は農業のリーダーとなって奉仕しよ

うと強く思ったのです。人間の精神力というのは健

康に大きな影響を与えます。強い精神力をもつのが

健康の秘訣です。そして社会に奉仕して欲しいと思

います。

詳しくは動画をご覧下さい。

3

新入会員歓迎会

12月17日の例会後、國原会員と清岡会員

の司会で開催されました。

増井義久 君

松岡さん白寿おめでとうございます。私たちにも

健康の秘訣を卓話頂くのを楽しみにしています。

倉田智史 君

松岡様、本日の卓話、大変楽しみにしております。

宜しくお願い致します。

潮田悦男 君

家族例会欠席のおわびに。

北神徳明 君

松岡さん本日の卓話楽しみにしております。

楠原忠夫 君

水野さん、RLI研究会パートⅠ、Ⅱ、Ⅲ、参加お疲

れ様でした。又、先日は川端さんお世話になり、

ありがとうございました。

谷川千代則 君

受付のカレンダー置いてますので必要な方はお持ち

帰りください。

弓場裕史 君

松岡嘉平治様 本日の卓話楽しみにしておりました。

ニコニコ協力

辻本和弘 君 森山斗福 君 森山憲克 君

矢追家麻呂 君

奈良新聞に掲載されました

12月5日 年末飲酒運転根絶運動

12月17日合計 35,000円 累計 1,358,000円

本日もご協力いただきありがとうございました。

4

事務局 〒630-8115奈良市大宮町6丁目3-7 中室ﾋﾞﾙ3F
TEL：0742-33-8583 FAX：0742-33-8600
HP：http://naraomiya-rc.jp/
会報・雑誌委員長：辻本和久 副委員長：吉田英正
委員：森山斗福 塩澤克利 城田真平 岡﨑真人

例会変更のお知らせ

■奈良西ロータリークラブ■

＜休会＞

12月26日（木）

1月2日（木）･･･定款細則8条1節Cによる

＊ビジター受付は行いません。

■やまとまほろばロータリークラブ■

＜休会＞

12月26日（木）･･･定款細則8条1節Cによる

＊ビジター受付は行いません。

■橿原ロータリークラブ■

＜休会＞

12月27日（金）

1月3日（金）

1月17日（金）･･･定款細則8条1節Cによる

＊ビジター受付は行いません。

■大和郡山ロータリークラブ■

＜休会＞

12月30日（月）

1月6日（月）

1月13日（月）･･･定款細則8条1節Cによる

＊ビジター受付は行いません。

■大和高田ロータリークラブ■

＜休会＞

12月31日（火）･･･定款細則8条1節Cによる

＊ビジター受付は行いません。

■奈良東ロータリークラブ■

＜休会＞

1月1日（水）･･･定款細則8条1節Cによる

＊ビジター受付は行いません。

■奈良ロータリークラブ■

＜休会＞

1月2日（水）･･･定款細則8条1節Cによる

＊ビジター受付は行いません。

■やまと西和ロータリークラブ■

＜例会変更＞

1月7日（火）･･･新年華族令会のため

＊ビジター受付は、1月7日（火）12:00～12:30

までまさごビル3Fにて行います。

訃報のお知らせ

元会員 高木伸夫様が12月18日にご逝去されました。心よりお悔やみを申し上げます。